
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

PAG. 1 DI N. 2 

VERBALE DI GARA  

del 11.05.2020 

Procedura negoziata informatizzata mediante ricorso alla piattaforma del CAT Sardegna 

per l’affidamento del servizio di monitoraggio della Patella ferruginea nell’ambito del 

progetto Strategia Marina POA 2020 – CIG n. 82617682A2  

L'anno duemilaventi il giorno 11 del mese di maggio alle ore 10:10, in modalità on line il 

sottoscritto Dott. Livio Sanna, in qualità di Direttore del Servizio Provveditorato e 

Economato, procede ad espletare la gara per l’affidamento del servizio in epigrafe, 

assistito quale testimone dalla Dottoressa Alessandra Mereu in servizio presso il Servizio 

Provveditorato ed Economato della Direzione Amministrativa ARPAS. La dott.ssa 

Alessandra Mereu riveste anche le funzioni di segretario verbalizzante. 

PREMESSO CHE: 

- l’Arpas con determinazione n.458 del 3.04.2020 del Direttore del Servizio provveditorato 

ed economato, ha indetto la Richiesta di offerta sul CAT Sardegna n° 353212   avente 

ad oggetto l’affidamento del servizio di monitoraggio della Patella ferruginea nell’ambito 

del progetto Strategia Marina POA 2020 – CIG n. 82617682A2, rivolta a tutti gli 

operatori economici iscritti al CAT Sardegna nella categoria merceologica “AL32AB 

Biologica”; 

- che in data 4 maggio u.s., come da relativo verbale, si è proceduto alla apertura delle 

buste di qualifica dei tre o.e. partecipanti dei quali solo uno ha presentato regolarmente 

la documentazione richiesta dal disciplinare; 

- che si è reso necessario avviare il soccorso istruttorio per i seguenti concorrenti: Andrea 

Alvito e Servit Soc. Cooperativa; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

PAG. 2 DI N. 2 

- che venerdì 8 maggio 2020 si è concluso con esito positivo il soccorso istruttorio 

avendo i due concorrenti provveduto a trasmettere quanto richiesto a sanatoria delle 

dichiarazioni/documentazione inserite nella busta di qualifica per la partecipazione alla 

gara;    

CIÒ PREMESSO 

Il Presidente dà avvio alla seduta alle ore 10,10 ammettendo alla gara tutti i concorrenti 

e quindi “congelando” la busta amministrativa per procedere alla apertura delle offerte 

economiche. 

 Il Presidente procede alla apertura delle buste economiche leggendo il prezzo 

complessivo offerto da ciascuno: 

1.      ANDREA ALVITO –   € 3.496,50 + iva    

2.      SERVIT SOC. COOPERATIVA - € 4.178,25 + iva 

3.      SESTO CONTINENTE SOCIETA' COOPERATIVA - € 3.600,00 + iva 

Il Presidente dichiara migliore offerente, in base al criterio del prezzo più basso, il libero 

professionista Andrea Alvito, sede legale Viale Poetto n. 98 – Cagliari – partita iva 

03749830927, che ha offerto il ribasso percentuale sulla base d’asta del 22,3%. 

Dal suddetto esito, viene approvata la seguente graduatoria: 

GRADUATORIA Partecipanti OFFERTA RIBASSO 

1° ANDREA ALVITO € 3.496,50 22,30% 

2° SESTO CONTINENTE SOC COOP. € 3.600,00 20% 

3° SERVIT SOC COOP. € 4.178,25 7,15% 

Resta in capo al Responsabile Unico del Procedimento valutare la conguità dell’offerta.  

La seduta si chiude alle ore 12.51. 

LETTO, APPROVATO e SOTTOSCRITTO:  

  Il Presidente: Livio Sanna               Il Testimone e segretario verbalizzante: Alessandra Mereu  


